Serm. j. de Mart. t. 3.

**Lección. IV.**

**M**emo est qui nésciat, Mártyrum glórias ad hoc divino consilio a Dei pôpulis frequen-tari, ut et illis débitus hon-or dicétur, et nobis vir-tutis exémpla, favénte Christo, monstréntur: ut dum hæc ita celebrári per-spícimus, cognoscámus quanta eos glória máneat in cœlis, quorum natalítia táliter celebrántur in ter-ris: quo possímus étiam ipsi tálibus provocári exémplis, virtute pari, de-votioñe consimili ac fide: ut Christo præstánte, di-micáre et vincere hostem possímus: ut parta victó-

ria, cum iisdem sanctis in regnis coeléstibus triumphémus.

**R.** Sancti tui Dómine mirábole consecuti sunt iter, serviéntes præceptis tuis, ut inveniréntur illæsi in aquis válidis : \* Terra appáruit árida : et in Mari rubro via sine impediménto. **V.** Quóniam percússit petram, et fluxérunt aquæ, et torréntes inundavérunt. — Terra.

**Lectio vii.**

**Q**uis est enim, qui eorum volens mérito copulári; nisi prius constántiam eórum téneat, sectétur fidem, imitétur virtútem passiónis; eórum glóriam páribus vitæ lineaméntis aut invéniat, autexquirat? Quietsi martyrio par esse non possit: tamen múnéris tanti dignité se quisque bonis áctibus dignum præbeat. Adest enim clementíssimus Deus, qui desiderántibus suis aut martyrium præbeat, aut sine martyrio cum sanctis præmia divína retríbuat.

**R.** Vérbera carníficum non timuérunt sancti Dei, moriéntes pro Christi nómine: \* Ut herédes fierent in domo Dómini. **V.** Tra-

didérunt córpora sua propter Deum ad supplicia.  
— Ut herédes.

**Lectio viii.**

**U**TENIM infirmátur pecátor advérsis, ita justus tentatióibus robótatur. Sic dimicárunt adversus peccátum sancti: sic et laborándo fortiores, et moriéndo victóres effécti sunt. Nullus athlètes sine certámíne fórtior dici, nullus sine victória póterit coronári. Nemo miles sine proelio hostem subjécit: nemo sine bello imperatórem promeruit. Habes Christiáne competéntia arma, quibus hostem expúgnas: habes fortíssima tela, quibus inimícum débelles.

**R.** Tamquam aurum in fornáce. [57]

In III. Nocturno.  
Léctio sancti Evangélii secúndum Lucam.

**Lectio viii.** Cap. vij. c  
**I**N illo tempore: Descéndens Jesus de monte, stetit in loco campestri, et turba discipulorum ejus, et multitúdo copiosa plebis ab omni Iudæa, et Jerúsalem, et marítima, et Tyri, et Sidónis. Et réliqua.

Homilia sancti Ambrósii Episcopi.

Lib. 5. in Lucae cap. vij.  
post initium.

**A**DVERTE ómnia dili-génter, quómodo et cum Apóstolis ascéndat, et descéndat ad turbas. Quómodo enim turba nisi in húmili Chri-stum vidéret? Non séquitur ad excélsa, non ascéndit ad sublímia. Dénique ubi descéndit, invénit infirmos: in excélsis enim infirmi esse non possunt. Hinc étiam Matthæus docet in inferióribus débiles esse sanátos. Prius enim unusquisque sanándus est, ut paulatíam virtúti-bus procedéntibus ascéndere possit ad montem. Et ídeo quemque in inferióribus sanat, hoc est, a libidíne révocat, injúriam cæcitatís avértit. Ad vúlnera nostra descéndit: ut usu quodam et cópia suæ nátræ, compárticipes nos fáciat esse regni coeléstis.